[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image2.jpg]
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE DA VEREADORA PAIZINHA PATRIOTA

INDICAÇÃO N. ____/2018.
A Vereadora PAIZINHA PATRIOTA, no uso de suas atribuições legislativas, propõe à MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO, Estado de Pernambuco, que ouvido o Plenário e cumpridas às demais formalidades regimentais, a aprovação do desta proposição:

Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a possibilidade de realizar uma Campanha de Confecção de Identidade para população de Salgueiro.
Justificativa:

O objetivo de dar celeridade ao processo de emissão deste documento, pois a Identidade é indispensável para o cidadão. Com uma Campanha de mobilização diminuiria este prazo, dando assim a dignidade e cidadania para a população.

Salgueiro,18 de junho de 2018.

PAIZINHA PATRIOTA
                                        Vereadora-PV

	RUA GUMERCINDO FILGUEIRA, N.º 298 – SANTO ANTÔNIO

CEP 56.000-000 – TELEFAX (87) 3871.0870
SALGUEIRO – PERNAMBUCO

paizinhapatriotavereadora@gmail.com   triotavereadora@gmail.com